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I. XEDAPEN OROKORRA  I. DISPOSICIÓN GENERAL 

1. ARTIKULUA  ARTÍCULO 1 

Bizkaiko Lurralde Historikoko Toki 
Ogasunak arautzen dituen abenduaren 16ko 
9/2005 Foru Arauaren 21. artikuluan 
xedatutakoarekin bat etorriz, Berdintasunerako 
Administrazio Unitateak emandako 
zerbitzuengatiko eta jarduerengatiko tasa 
ezartzen da. Ordenantza honen bidez arautuko 
da tasa hori, aipatutako abenduaren 16ko 
9/2005 Foru Arauan agindutakoaren arabera. 

 De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 21 de la Norma Foral 9/2005, de 16 de 
diciembre, reguladora de las Haciendas Locales 
del Territorio Histórico de Bizkaia, se establece la 
Tasa por Servicios y actividades prestados por la 
Unidad Administrativa de Igualdad, que se regirá 
por la presente Ordenanza, cuyas normas 
atienden a lo prevenido en la citada Norma Foral 
9/2005, de 16 de diciembre 

II. ZERGAPEKO EGITATEA  II. HECHO IMPONIBLE 

2. ARTIKULUA  ARTÍCULO 2 

Zergapeko egitatea da eskainitako 
zerbitzuak benetan ematea eta ordenantza 
honetan araututako Berdintasunerako Unitate 
Administratiboak antolatutako jardueretan parte 
hartzea. 

 Constituye el hecho imponible la efectiva 
prestación de los servicios ofrecidos y la 
participación en las actividades organizadas por 
parte de la Unidad administrativa de Igualdad 
regulados en esta Ordenanza. 

III. SUBJEKTU PASIBOA  III. SUJETO PASIVO 

3. ARTIKULUA  ARTÍCULO 3 

Subjektu pasiboak dira, zergadun gisa, 
Bizkaiko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 
Foru Arau Orokorraren 34. artikuluan aipatzen 
diren erakundeak eta pertsona fisiko eta 
juridikoak, ordenantza honetan araututako 
zerbitzu edo jardueren eskatzaile edo onuradun 
direnak, hurrenez hurren. 

 Son sujetos pasivos en concepto de 
contribuyentes, las personas físicas y jurídicas y 
las entidades a que se refiere el artículo 34 de la 
Norma Foral General Tributaria del Territorio 
Histórico de Bizkaia, que soliciten o resulten 
beneficiarias, respectivamente, de los servicios o 
actividades reguladas en esta Ordenanza. 

IV. ZERGA-OINARRIA  IV. BASE IMPONIBLE 

4. ARTIKULUA  ARTÍCULO 4 

Zerga-oinarria ordenantza honetan 
araututako zerbitzuak erabiltzean sortzen da. 

 La base imponible está constituida por la 
utilización de los diferentes servicios regulados en 
esta Ordenanza. 

   



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

V. KUOTA  V. CUOTA 

5. ARTIKULUA  ARTÍCULO 5 

Ondoko tarifak ezarri dira:  Se establecen las tarifas siguientes: 

• Emakumeen Topaguneak antolatutako 
jardueren haurtzaindegi zerbitzua: 6€/orduko 

 • Servicio de guardería de las actividades de la 
Casa de la Mujer: 6€/h. 

• Irteera kulturalak: 5€tik 34€ra/hilean  • Salidas culturales: De 5€ a 34€/mes 

• Ikastaroen irteerak: 5€tik 34€ra/hilean  • Salidas Cursos cursillos: De 5€ a34€/mes 

• Ekintza kulturalak: 5€tik 34€ra/hilean  • Actividades Culturales: De 5€ a 34€/mes 

Berdintasunerako Unitate 
Administratiboak eskaintzen dituen jarduerak 
askotarikoak direnez, eta jarduera horiek aldatu 
egiten direnez kasuan kasuko programa edo 
kanpaina orokorraren arabera, tarifa aldakorra 
proposatzen da, katxet edo kontratuaren 
prezioaren arabera. 

 Debido a la variedad de las actividades que 
se ofrecen por la Unidad administrativa de 
Igualdad, que varían según el programa o 
campaña general en el que se inscribe, se 
propone una tarifa variable en función del precio 
del cachet o contrato. 

   

VI. KUDEAKETA ETA BILKETA  VI. GESTIÓN Y RECAUDACIÓN 

6. ARTIKULUA  ARTÍCULO 6 

Hilero errolda bat egingo da, eta bertan 
honako datu hauek jasoko dira: ordaintzeko 
betebeharra duten pertsonen izenak, zerga-
egoitza eta tarifak aplikatzearen ondoriozko 
zerga-kuota. 

 Mensualmente se confeccionará un padrón 
en el que constarán los nombres, domicilio fiscal 
de las personas obligadas al pago y la cuota 
tributaria resultante de la aplicación de las tarifas. 

7. ARTIKULUA  ARTÍCULO 7 

Erroldan jasotako zergaren kuotak udal 
organo eskudunak horretarako onartuko duen 
zerga-egutegian eta Zerga Bilketako 
Ordenantzan agertzen diren datetan kobratuko 
dira. 

 Las cuotas del tributo incluidas en los 
padrones serán puestas al cobro en las fechas 
que figuran en el calendario tributario y en la 
Ordenanza de Recaudación que al efecto 
aprobará el órgano municipal competente. 

Dagokion kuota ondoz ondoko bi hilabetez 
ordaintzen ez bada, kendu egingo da zerbitzua. 

 El impago de la cuota correspondiente por 
un periodo de dos meses consecutivos dará origen 
a la supresión del servicio. 
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VII. AZKEN XEDAPENA  VII. DISPOSICIÓN FINAL 

Berdintasunerako Unitate 
Administratiboaren Zerbitzu eta Jarduerengatiko 
Tasa arautzen duen Ordenantza Fiskal hau 
2022ko urtarrilaren 1ean hasiko da indarrean, 
behin betiko onartu eta Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean 2022ko urtarrilaren 26ko 17 alean 
argitaratu ondoren, eta indarrean jarraituko du 
aldatzea edo indargabetzea erabaki arte. 

 

 La presente Ordenanza Fiscal reguladora 
de la Tasa por Servicios y actividades de la 
Unidad administrativa de Igualdad empezará a 
regir el día 1 de enero de 2022, una vez aprobada 
definitivamente y publicada en el Boletín Oficial de 

Bizkaia nº 17 de fecha 26 de enero de 2022 y 
seguirá en vigor hasta tanto se acuerde su 
modificación o derogación. 

 
 


